
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Settore Amministrazione 

Determinazione n. 14 del 16.03.2023  

Oggetto: REVOCA E NOMINA SOSTITUTO RESPONSABILE SETTORE SERVIZI 

DIVERSIFICATI 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO     

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;  

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che dispone per ogni singola procedura per l'affidamento di 

un appalto o di una concessione, la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP) per le 

fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione del 28/07/2009 n. 82, con la quale il Consiglio Comunale ha dato indirizzo per 

l’affidamento a SPeS S.r.l. di servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con 

i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D.Lgs 267/2000 (TUEL); 

- Deliberazione di Consiglio del 31/08/2009 n. 71 che ha stabilito di affidare a SPeS Srl la 

gestione dei cinque cimiteri comunali (Capoluogo, Mezzana, Case Nuove, Maddalena e 

Coarezza) e di tutti i servizi ad essi connessi; 

- Contratto di servizio in data 28/12/2018 rep. n. 7705 di rinnovo per l’affidamento in 

concessione della gestione dei cimiteri e di tutti i servizi ad essi connessi; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio in oggetto incaricato, Sig.ra Carnemolla Sandra, 

ha terminato il rapporto di lavoro con questa società; 

 

PRESO ATTO Considerato che per la gestione dei servizi cimiteriali di questo Ente è necessaria la 

nomina di un Responsabile; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina del Responsabile del settore per i servizi cimiteriali; 

 

VISTA la normativa vigente in materia di appalti pubblici e di servizi cimiteriali 

 

VISTO in particolare l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, in base al quale il RUP è nominato 

con atto formale tra i dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione 

alla struttura della stazione appaltante e di competenze professionali adeguate in relazione ai 

compiti per cui è nominato;  

 

RICHIAMATE le Linee guida dell’Anac n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”, approvate con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs 19 aprile 

2017 n. 56 con deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11 ottobre 2017;  

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

CONSIDERATA la natura e tipologia dell’intervento in oggetto, allo scopo di garantire la qualità 

dell’esecuzione e della programmazione complessiva, si ritiene di istituire una struttura stabile di 

supporto al RUP, nei limiti previsti dalla vigente normativa; 

 

CONSIDERATA l’urgenza degli atti amministrativi da svolgersi al fine di poter procedere nella 

gestione ordinaria del servizio; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla tempestiva sostituzione del Responsabile del servizio;  

 

CONSIDERATO che la Sig.ra Sonia Bellinzoni, Responsabile quadro, in servizio presso questa 

Società, possiede le capacità professionali ed è pertanto idonea a svolgere i compiti del 

Responsabile del cui sopra specificato; 

 

PRESO ATTO che la nomina è stata deliberato con verbale della Consiglio di Amministrazione del 

15.02.2023 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio avrà il compito di gestire e coordinare l'attività del 

settore, nel rispetto delle disposizioni di legge e del regolamento comunale, nonché di assicurare la 

corretta erogazione dei servizi cimiteriali ai cittadini; 

 

DATO ATTO CHE la presente nomina non comporterà alcun aumento dei costi per la Società; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di revocare l’incarico di Responsabile del Servizio alla Sig.ra Carnemolla Sandra per il settore 

servizi diversificati, per quanto espresso in preambolo; 

2. di nominare la Sig.ra Sonia Bellinzoni, Responsabile quadro, in servizio presso questa Società, 

quale Responsabile del Servizio relativamente al settore servizi diversificati; 

3. che la nomina è stata deliberata con verbale della Consiglio di Amministrazione del 15.02.2023 

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta 

impegni di spesa; 

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione Amministrazione 

Trasparente;  

 

L’Amministratore Delegato 

Dott. Massimiliano Albini     

f.to digitalmente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

